
28  diário oficial Nº 34.587 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 249/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Carlos Willian San-
tos, Agente Fiscal, mat 2035189-01, Luiz Valdir Limar, Controlador, mat 
2035677-001 e Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Altamira/PA, 
no período de 21 á 24/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 235/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Arlean-
dro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Limoeiro do Ajurú/PA, no período de 16 
à 17/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hi-
droviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 236/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, André 
Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Gabriel Nepomu-
ceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Soure-Salvaterra/PA, no período de 16 a 
18/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 237/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Walde-
mar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé miri/PA, no período 
de 16 a 18/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 274/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Jeiphanie 
Almeida Guimarães, Controladora, mat 5953882/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Redenção e Xinguara/PA, no período 
de 02 à 05/05/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 238/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Pe-
dro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Alenquer/PA no período de 26 a 
18/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 239/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jose do 
Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat  327455117 e Sergio Murilo Pamplona 
Novaes, Controlador, mat 5948091/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 12 à 14/04/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 240/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
abril de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, 
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e Guy de Silveira 
Correa, Controlador, mat 5952275/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 16 a 
17/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 241/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1 e Fernando Souza dos Santos, Controlador, 
mat 594741/6  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança/PA, no período 15 á 17/04/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 243/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Marco 
Antonio da Costa Brotas, Secretário II, mat  57231054/5 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucuruí/PA, no período de 16 
à 18/04/2021, com o objetivo de acompanhar a diretoria em reunião no 
município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 244/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés 
Ferreira Pinheiro, Aux.Operacional ,mat 57173532/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, no período de 14 à 
18/04/2021, com o objetivo de realizar orientações e informações sobre 
carteira estudantis (INTERPASS) na universidade. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 247/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio 
Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá-Xinguara/PA, 
no período de 21 à 24/04/2021, com o objetivo de realizar levantamento 
patrimonial e análise das condições físicas da sala destinada ao serviço 
de fiscalização da ARCON, no município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 248/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Gil-
berto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1, Gilvan da Silva Santos, Contro-
lador, mat 5908212/3 e  Affonso Eleutério Rocha Júnior, Controlador, mat 
7154742/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Al-
tamira/PA, no período de 21 à 24/04/2021, com objetivo de realizar servi-
ço de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 250/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Josenil-
son de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Rosendo Cae-
tano de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat 2026155/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Tailândia/PA, no período de 22 á 25/04/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 251/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat  5945902/1, Vera Lucia Cam-
pos Quintairos, Supervisora I, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 e Jose Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a  Tailândia/PA, no período de 22 á 25/04/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 252/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Adolfo 
Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3, Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  
Tailândia/PA, no período de 22 á 25/04/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 253/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro Ferreira 
dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Óbidos/PA no período de 23 a 25/04/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 254/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Jonathan 
Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e  Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cametá/PA, no período de 23 a 25/04/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 255/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André 
Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Sergio Murilo Pamplona 
Novaes, Controlador, mat 5948091/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salvaterra/PA, no período de 24 à 25/04/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 256/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Joelson 
Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Gabriel Nepomuceno 
Brito Feio, Controlador, mat  8002832/1  de acordo com as bases vigentes, 


